
SLOVO OBČANŮM

č. 12 – prosinec 2015

ročník XXI

Vážení spoluobčané,
rok se s rokem sešel, končí advent 

a jsou tady Vánoce a konec roku. 
Máme za sebou období čtyř neděl 
před vánočními svátky, dobu rozjí-
mání, dobrosrdečnosti a zklidnění, 
ale také dobu kupování vánočních 
dárků, pečení cukroví, úklidu a vý-
zdoby domovů.

Ve většině měst a obcí se příchod 
adventního času nese ve znamení 
vánočních akcí s bohatým kultur-
ním programem, stánky s vánočním 
zbožím i s občerstvením a především 
ve znamení setkávání spoluobčanů, 
kteří se v dnešní uspěchané době tro-
chu zastaví, popovídají si se svými 
příbuznými, známými a kamarády 
a možná také zrekapitulují uplynu-

lý rok. Tuto příležitost jsme měli  
u třech velmi úspěšných akcí, ať to 
byl Českoveský Mikuláš, vánoční 
dílničky ve škole nebo Českoveské 
vánoční trhy. 

Na těchto akcích se podíleli orga-
nizátoři, kteří tyto akce nezištně ve 
svém volném čase a s velkým nad-
šením organizují. Všem za toto pa-
tří obrovské poděkování a můj ob-
div. A jsou to všechny akce v obci. 
Nelze všechny vyjmenovat, ale vel-
ký dík patří Osvětové besedě, Radě 
rodičů, pracovníkům DPS a také 
výjezdové jednotce SDH za pomoc 
při organizování akcí a připrave-
nost pomoct.

Další poděkování patří také re-

dakční radě tohoto zpravodaje, oni 
vám zprostředkovávají tyto řádky.

Musím zmínit výbornou a nadprů-
měrnou spolupráci se školskými 
zařízeními a myslím, že můžeme být 
hrdi, že takové školky a školu v obci 
máme. 

Děkuji rovněž kolektivu obecního 
úřadu, všem spolupracovníkům, 
Radě obce, zastupitelům. Je mi ctí 
s nimi spolupracovat.

Děkuji, vše, co se letos podařilo, 
je společné dílo nás všech.

Vážení spoluobčané, přeji vám ra-
dostné Vánoce a co nejlepší vstup 
do nového roku.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V	době	vánočních	svátků	bude	pro	veřejnost	Obecní	úřad	v	České	Vsi	otevřen:

v pondělí 28.12.2015 od 8.00 h do 17.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 17.00 h)

v úterý 29.12.2015 od 8.00 h do 15.30 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 15.30 h)

a ve středu 30.12.2015 od 8.00 h do 17.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 12.00 h, po 12.00 h 
nebude možné vyřizovat agendu, která je zpoplatněná)

Ve	dnech	23.12.2015	a	31.12.2015	bude	
pro	veřejnost	úřad uzavřen.
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Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2016
Oznamujeme	občanům,	že	poplatky za komunální od-
pad, psy a pronájmy pozemků na r. 2016	a	nájemné	
z	bytu	můžete	zaplatit	bankovním	převodem	nebo	na	po-
kladně	obce.

Poplatek za odpady 
Výše:		 500,-	Kč/1	osoba
Termín:	 do	31.01.2016
Jak:		 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	varia-

bilní	symbol	1340	–	do	zprávy	pro	příjemce	uveď-
te	jméno,	adresu	a	počet	osob	(např.	Jan	Novák,	
Jánského	341,	4	osoby)	

	 -	na	pokladně	obce	
dle	Obecně	závazné	vyhlášky	č.	2/2015.
Případné	úlevy	dle	OZV	č.	2/2015	konzultujte	osobně	nebo	
telefonicky	s	paní	Malou.
V	případě	připsání	platby	na	účet	obce	do	31.01.2016,	vám	
bude	známka	na	popelnici	doručena	do	schránky.	Po	tomto	
termínu	 lze	známky	vyzvednout	u	paní	Malé	na	obecním	
úřadě.
Technické	služby	budou	vyvážet	popelnice	na	staré	znám-
ky	do	2.	února	2016,	včetně.
Nové	známky	na	rok	2016	musí	mít	občané	nalepené	na	
popelnici	na	svoz,	který	proběhne	v	úterý	16.02.2016.	

Poplatek za psy  
Výše:		 200,-	Kč	(1–2	byty	v	domě)	
	 300,-	Kč	(3–5	bytů	v	domě)
	 900,-	Kč	(více	než	5	bytů	v	domě)

100,-	Kč	(poživatel	důchodů	–	pokud	je	jediným	
zdrojem	příjmů)

Termín:	 do	31.03.2016

Jak:		 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	varia-
bilní	symbol	1341	–	do	zprávy	pro	příjemce	uveď-
te	jméno,	adresu,	případně	počet	psů	(např.	Jan	
Novák,	Jánského	341,	2	psi)

	 -	na	pokladně	obce	
dle	Obecně	závazné	vyhlášky	č.	1/2014.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše:		 dle	Smlouvy	o	nájmu	pozemku
Termín:	 do	31.03.2016
Jak:		 -	 převodem	 na	 účet	 č.	 1905668309/0800,	 vari-

abilní	 symbol	 –	 dle	 Smlouvy	 o	 nájmu	 pozemku	
–	do	zprávy	pro	příjemce	uveďte	jméno,	adresu	
(např.	Jan	Novák,	Jánského	341)

	 -	na	pokladně	obce

Nájemné z bytu
Výše:		 dle	Výpočtového	listu
Termín:	 měsíčně
Jak:		 -	převodem	na	účet	č.	1905668309/0800,	varia-

bilní	symbol	na	vyžádání	přidělí	pan	Kočí	
	 -	na	pokladně	obce

Obecní úřad Česká Ves 

•	 V pátek 29.01.2016 proběhne svoz plastového 
odpadu v pytlích.	V	roce	2016	bude	svoz	plastů	v	pytlích	
probíhat	stejně	–	tzn.,	že	svozy	budou	opět	poslední	pátek	
v	měsíci.	Pytle	si	můžete	zdarma	od	měsíce	ledna	vyzved-
nout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	
rok	2016.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	
měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	
můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	
Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plasto-
vých	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Ve dnech 24.12. a 31.12.2015 bude sběrný dvůr 
obce Česká Ves, který je umístěn v areálu Technic-
kých služeb Jeseník UZAVŘEN.

•	 Informace	o	místních	poplatcích	jsou	zveřejněny	také	
na	internetových	stránkách	obce	Česká	Ves.

•	 Obecní	 knihovna	 bude	 v	 měsíci	 prosinci	 naposledy	
otevřena	 v	 pondělí	 21.12.2015.	 Provoz	 knihovny	 bude	
opět	zahájen	v	pondělí	04.01.2016.

•	 Finanční	 prostředky	 z	 Fondu	 rozvoje	 bydlení	 obce	
Česká	Ves	na	modernizaci	a	rekonstrukci	rodinného	domu	
nebo	bytu	v	osobním	vlastnictví
Pokud	máte	v	plánu	opravu	svého	bytu	nebo	domu	a	po-
třebujete	finanční	prostředky,	můžete	si	na	obecním	úřadě	
od	 ledna	2016	 zažádat	o	půjčku	 z	 FRB.	Žádosti	 jsou	ke	
stažení	na	internetových	stránkách	obce	(viz	Pravidla	pro	
poskytování	finančních	prostředků	z	FRB	obce	Česká	Ves)	
nebo	k	vyzvednutí	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.

•	 Příspěvky	na	kulturní,	 společenské	akce	a	 sportovní	
činnosti	
Chcete-li	pořádat	v	obci	pro	občany	a	děti	kulturní,	spo-
lečenské	 a	 sportovní	 akce	 nebo	 reprezentujete	 obec	 ve	
sportovní	 a	 jiné	 činnosti,	 máte	 možnost	 si	 zažádat	 na	
obecním	úřadě	o	dotaci	na	částečné	pokrytí	nákladů.	Žá-
dosti	podávejte	na	obecní	úřad	nejpozději	do	31.01.2016.	
Pokud	máte	zájem	o	příspěvek	pro	své	děti	nebo	mládež-
nické	organizace,	kteří	reprezentují	naši	obec,	zažádejte	si	
také	nejpozději	do	31.01.2016	(viz	Pravidla	pro	poskytová-
ní	dotace	z	rozpočtu	obce	na	sportovní	a	kulturní	činnost	
mládeže	na	internetových	stránkách	obce).	
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Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 7/2015 konané dne 10.12.2015
I. ZO bere na vědomí 
1.		 Zprávu	o	hodnocení	dotací	poskytnutých	na	investiční	

projekty	realizované	v	roce	2015.
2.		 Hospodaření	obce	Česká	Ves	k	31.10.2015.
3.		 Zprávu	o	plnění	Programového	prohlášení	Rady	obce	

za	rok	2015.	
4.		 Informace	o	změně	kontaktní	osoby	uvedené	v	Ope-

račním	plánu	zimní	údržby	místních	komunikací	v	obci	
Česká	Ves	pro	zimní	období	2015/2016,	dle	důvodové	
zprávy.	

5.		 Informace	o	možnosti	dotace	na	vybudování	dětského	
hřiště	u	Mateřské	školky	Holanova	53,	Česká	Ves	dle	
důvodové	zprávy.	

II. ZO schvaluje: 
1.		 Rozpočtové	provizorium	na	rok	2016.
	 Hospodaření	obce	se	bude	řídit	pravidly	rozpočtového	

provizoria	do	doby	schválení	rozpočtu	roku	2016.	Za-
stupitelstvo	obce	pro	hospodaření	 obce	 stanoví	 tato	
pravidla	rozpočtového	provizoria:

	 a)	 obec	hradí	jenom	nejnutnější	výdaje	zabezpečující	
provoz	obecního	úřadu	a	obce,	přičemž	dbá	na	hos-
podárnost	a	efektivní	vynakládání	 rozpočtových	pro-
středků

	 b)	 poskytuje	příspěvek	vlastním	příspěvkovým	organi-
zacím	ve	výši	příspěvku	poskytnutého	v	daném	období	
předchozího	roku	

	 c)	 hradí	závazky	vyplývající	z	již	uzavřených	smluv
	 d)	 nesmí	být	zahajovány	žádné	investiční	akce,	jejich	

příprava	však	bude	pokračovat	v	plánovaném	rozsahu,	
investiční	akce	započaté	v	roce	2015	budou	pokračovat	

	 Rozpočtové	příjmy	a	výdaje	uskutečněné	v	době	roz-
počtového	 provizoria	 se	 stávají	 příjmy	 a	 výdaji	 roz-
počtu	po	jeho	schválení.	

2.		 Plán	práce	Zastupitelstva	 obce	Česká	Ves	na	1.	 pol.		
r.	2016.	

3.		 Plán	práce	Kontrolního	výboru	na	rok	2016.	
4.		 Zprávu	o	hospodaření	v	obecním	lese	za	rok	2015.
5.		 Obecně	závaznou	vyhlášku	obce	Česká	Ves	č.	2/2015	

o	místním	poplatku	za	provoz	systému	shromažďová-
ní,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	
komunálních	odpadů.

6.		 Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	
a	bytů	……….	ve	výši	100.000,-	Kč.	

7.		 Převod	nemovitosti	p.č.	1000	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	
40,-	Kč/m2	……….	(vyvěšeno:	06.10.–31.10.2015).

8.		 Zapojení	obce	Česká	Ves	do	projektu	„KRAJEM	NISKÉ-
HO	 KNÍŽECTVÍ	 A	 SLEZSKÝCH	 VELIKÁNŮ	 VINCENZE	
PRIESSNITZE	A	JOSEFA	VON	EICHENDORFFA“	z	pro-
gramu	přeshraniční	spolupráce	Česká	republika	–	Pol-
ská	republika	2014–2020,	osa	č.	2	„Rozvoj	potenciálu	
přírodních	a	kulturních	zdrojů	pro	podporu	zaměstna-
nosti“.	

	 Zapojení	projektu	„Zázemí	turistického	ruchu“	do	spo-
lečného	projektu.	

9.		 Odměny	členům	(nezastupitelům)	výborů	ZO	dle	dů-
vodové	zprávy.		

10.		Podání	žádosti	na	vybudování	dětského	hřiště	u	Ma-
teřské	školky	Holanova	53,	Česká	Ves	z	Podprogramu	
obnovy	a	rozvoje	venkova	2016,	dle	důvodové	zprávy.

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb
Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo:	Dům	s	pečovatelskou	službou	a	terén	obce	Česká	
Ves	–	lidem,	bydlícím	v	obci

Naše přání:	spokojený	klient,	spokojená	obec

Poslání pečovatelské služby:	 podpora	 samostatné-
ho	života	v	domácím	prostředí	a	aktivního	využití	 volné-
ho	času.	Umožňuje	tak	lidem	i	přes	nepříznivou	zdravotní	
či	 sociální	 situaci	 setrvávat	 v	 jejich	 domovech,	 zachová-
vat	vazby	na	přirozené	sociální	prostředí,	 rodinu,	přátele		
a	blízké.

Forma poskytování:	terénní	služba	

Okruh osob:	 cílová	 skupina	 –	 senioři,	 osoby	 zdravotně	
postižené,	rodiny	s	dětmi	

Věková struktura:
mladší	senioři	65-80	let
starší	senioři	80	a	více	let
zdravotně	postižení	40-64	let
rodiny,	kterým	se	narodilo	najednou	3	a	více	dětí	(0-4	roky)	

Cíl pečovatelské služby:
a/	 podpora	klientů	v	jejich	samostatnosti	a	soběstačnosti
b/	 umožnění	 samostatného	 rozhodování	 klientů	 o	 vlast-
ním	životě
c/	 pomoc	klientům	zajistit	základní	životní	potřeby
d/	 pomoc	klientům	zabezpečit	vysokou	kvalitu	života	ve	
stávajícím	domácím	prostředí
e/	 podpora	klientů	v	aktivním	životě	s	ohledem	na	jejich	
zdravotní	stav	a	sociální	prostředí
f/	 podpora	klientů	v	zajištění	jejich	vlastních	práv	a	po-
vinností
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ČESKÁ VES
O NÁS A PRO NÁS!

SPOLEČNĚ	TVOŘÍME	PLÁN	ROZVOJE	OBCE	ČESKÁ	VES	NA	ROK	2016–2020
Přijďte	nám	říct	svoje	nápady,	náměty	a	připomínky	k	dalšímu	rozvoji!

SAMOSPRÁVA	|	ZÁJMOVÉ	SPOLKY	|	PODNIKATELÉ	|	ZEMĚDĚLCI	|	DOPRAVA	|	VYBAVENOST	|	SLUŽBY	|	VEŘEJNÉ	
BUDOVY	|	SOCIÁLNÍ	PÉČE	|	ZAMĚSTNANOST	|	VZDĚLÁVÁNÍ	|	ŽIVOTNÍ	PROSTŘEDÍ	|	VOLNÝ	ČAS	|	SPOLEČENSKÝ	
ŽIVOT	|	KULTURNÍ	AKCE	|	PAMÁTKY	|	CESTOVNÍ	RUCH	|	SPORT	|	MÍSTNÍ	PRODUKTY	|	ODPADY	|	BEZPEČNOST	|	
VEŘEJNÁ	PROSTRANSTVÍ	|	BROWNIFIELDY	|	TECHNICKÁ	INFRATRUKTURA	|	A	DALŠÍ

Na programu budou otázky:
Co	vám	schází?

Co	je	potřeba	řešit?
Co	chcete	změnit?

obec	Česká	Ves	|	www.cves.cz	|	Vendula	Poláchová	
vendula.polachova@seznam.cz	|	+420	724	830	700

Srdečně zveme širokou veřejnost 
na 2 veřejná projednávání

Plánu rozvoje obce Česká Ves 2016–2020
čtvrtek 14.01.2016 od 16.00 hod. | Česká Ves nová požární zbrojnice

čtvrtek 21.01.2016 od 16.00 hod. | Česká Ves hotel Zlatý Chlum

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	 rovnost	bez	diskriminace
b/	 dodržování	práv	klientů
c/	 zachování	lidské	důstojnosti
d/	 nezávislost	a	autonomie
e/	 respektování	potřeb	klientů
f/	 bezpečnost	a	odbornost	poskytovaných	služeb
g/	 individualizace	podpory
h/	 flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše	případné	stížnosti	a	přání	budeme	brát	jako	možnost	
ke	zlepšení	a	zkvalitnění	služeb.

1/	 stížnosti	a	přání	můžete	podávat	písemně,	ústně,	tele-
fonicky	i	anonymně	do	poštovní	schránky	v	DPS	ve	vchodu

2/	 kontaktní	osoba	–	vedoucí	DPS	Dana	Vaiglová,	můžete	
se	obracet	také	na	Obecní	úřad	Česká	Ves	–	starostu	obce

3/	 pečovatelskou	službu	můžete	kdykoliv	ukončit	písemně	
nebo	telefonicky

4/	 platby	za	úkony	a	obědy	se	provádí	zpětně	za	uplynulý	
měsíc	vždy	první	den	nového	měsíce	a	to	prostřednictvím	
pečovatelky

5/	 na	 stížnost	 vám	 bude	 odpovězeno	 vždy	 písemně	 do		
30	dnů	od	podání

Adresa:
Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	
81	Česká	Ves
Telefon:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	605	920	180
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V	 polovině	 listopadu	 letošního	 roku	 byla	 obci	 Česká	
Ves	dodána	nová	multikára	typ	Multicar	M27	Carrier	4	x	4.	
Obec	tuto	multikáru	pořídila	v	rámci	projektu	názvu	„Svoz	
a	separace	bioodpadů	v	obci	Česká	Ves“.	Na	tento	projekt	
byla	Ministerstvem	 životního	 prostředí	 ČR,	 v	 rámci	Ope-
račního	programu	životního	prostředí,	poskytnuta	dotace		
v	celkové	výši	1.890.453,00	Kč.	Celkové	náklady	na	rea-
lizaci	celého	projektu	činily	2.820.540,00	Kč.	Multikára	je	
vybavena	nosičem	kontejnerů	a	současně	s	ní	byly	dodá-
ny	 4	 ks	 ocelových	 kontejnerů.	 Bude	 využívána	 zejména	
na	svoz	 trávy,	 listí,	klestí.	Lze	 ji	dále	využívat	 i	na	zimní	
údržbu.	Pluh	na	odhrnování	sněhu	a	sypač	vozovek		nutno	
ovšem	dokoupit	dodatečně	z	vlastních	zdrojů.	Multikáru,	
včetně	nosiče	kontejnerů	a	4	ks	kontejnerů,	dodala	firma	
Minam	 servis,	 a.s.,	 Držovice	 na	 základě	 uzavřené	 kupní	
smlouvy	a	jako	vítěz	výběrového	řízení.

Ing. Jan Hart

Nová multikára

Českoveský školní bál
společenská akce Základní školy, obce Česká Ves, 
Rady rodičů a veřejnosti

Listopadová	sobota,	hotel	Zlatý	Chlum,	taneční	kapela,	
cimbálovka,	škola,	obec	a	rodičovská	veřejnost	–	to	jsou	
již	 tradiční	 základní	 pilíře	 společenské	 události	 a	 záruka	
dobré	zábavy.	
Letošní	 2.	 ročník	 Českoveského	 školního	 bálu	 probě-

hl	za	účasti	menšího	počtu	návštěvníků,	ale	ne	s	menším	
elánem,	nadšením,	a	opět	až	do	ranních	hodin.		Kdo	využil	
příležitosti	slavnostně	se	obléci,	posedět	s	přáteli,	zatan-
covat	si,	zanotovat	s	cimbálovou	muzikou,	poslechnout	si	
fantastickou	hru	na	housle	a	zkusit	štěstí	v	 tombole,	ur-
čitě	nelitoval.	Sál	hotelu	Zlatý	Chlum	vítal	návštěvníky	ve	
sváteční	červenobílé	výzdobě,	na	které	se	podíleli	vlastno-
ručně	vyrobenými	ozdobami	žáci	školy.	Zaměstnanci	škol-
ní	 jídelny	 se	 tradičně	blýskli	 cateringem	na	profesionální	
úrovni	 a	 hlavně	 lahodnou	 chutí	 chlebíčků,	 jednohubek		
a	 výbornými	 řízečky.	 Pedagogičtí	 pracovníci	 vzali	 zodpo-
vědně	organizaci	 celého	 večera,	 pan	Činčala	 se	 postaral		
o	dobré	ozvučení	a	nasvětlení	a	obsluhující	personál	hotelu	
byl	usměvavý	a	rychlý.	

Program	večera	se	rozběhl	hned	po	20.	hodině	vystou-
pením	žáků	taneční	školy,	kteří	vířili	v	rytmu	standardních	
a	 latinskoamerických	 tanců.	Mnozí	 z	 nás	 sledovali	 jejich	
vystoupení	s	 lehkou	touhou	pohybovat	se	na	parketě	se	
svými	partnery	stejně	ladně.	Příležitostí	bylo	dost,	skupina	
Fantasia	umí	zahrát	a	zazpívat	všechny	žánry.	
O	 zážitky	 nebyli	 ochuzeni	 ani	 ti,	 kteří	 si	 nebyli	 jistí		

v	 „tanečních	kramflecích“.	 	 Za	 srdce	 chytly	mužné	hlasy	
muzikantů	 z	 Horňácké	 cimbálové	 muziky	 Petra	 Galečky		
z	Lipova.	Řečeno	jejich	dialektem	„došlo	sa	na	ně	podívat	
dosť	ludí.	Hráli	výborně	a	od	diváků	sa	znášaly	úsměvy	od	
ucha	k	uchu“.
Taneční	vystoupení	manželů	Vedrových	a	brilantní	zvuko-
vá	a	vizuální	houslová	show	pana	Zápecy	byly	pověstnou	
třešinkou	na	společném	dortu.
Věříme,	že	nejen	výherci	hry	o	štěstí	odcházeli	domů		

s	dobrou	náladou	a	příslibem	účasti	na	dalším	ročníku.
Děkujeme	všem,	kteří	přispěli	ke	zdárnému	průběhu	bálu,	
ať	už	sponzorským	darem,	pomocí	s	organizací	nebo	i	tím,	
že	přišli	a	dobře	se	bavili.		

Mgr. Leona Steigerová, ZŠ Česká Ves
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Správná vánoční atmosféra i mezi kapkami deště
Je	středa	podvečer,	na	jesenickém	náměstí	svítí	rozsví-

cený	 vánoční	 stromeček.	 Všude	 kolem	 jsou	 ale	 prázdné	
ulice.	Venku	je	nevlídno	a	prší.	
Jen	kousíček	od	náměstí	stojí	skupinka	šesťáků	ze	Zá-

kladní	školy	Česká	Ves.	Jsou	to	tedy	jen	holky,	ale	vůbec	
jim	nevadí,	že	se	kluci	schovávají	před	dešťovými	kapka-
mi	doma.	Děvčatům	nezkazí	dobrou	náladu	ani	déšť,	ani	
zima.	Chystají	se	totiž	zpívat	koledy.	Společně	jsou	připra-
veny	podpořit	za	školu	celorepublikovou	akci	„Česko	zpívá	
koledy“.	 Pomalu	 se	 přesunují	 k	místu,	 kde	 v	 šest	 hodin	
večer	společně	s	ostatními	zazpívají	několik	vánočních	ko-

led.	 Holky	 se	 usmívají,	 povídají	 si	 o	 tom,	 jak	 se	 budou	
stydět.	Ale	 s	prvními	 tóny	koledy	Nesem	vám	noviny	 se	
holky	osmělují	a	stojí	v	první	řadě	a	zpívají,	co	jim	hlásky	
stačí.	 Zkřehlými	 prstíky	 si	 drží	mokré	noviny,	 ve	 kterých	
jsou	zveřejněny	texty	všech	koled.
I	 když	 pršelo,	 vydrželi	 všichni	 –	malí	 i	 velcí	 –	 až	 do	

konce	a	ještě	si	zazpívali	jednu	„dešťovou“	písničku	navíc.	
Česko	zpívalo	koledy	již	pátý	rok.	Děvčata	si	zaslouží	vel-
kou	pochvalu	a	já	se	těším,	že	si	příští	rok	zazpíváme	zase.

Mgr. Ivana Chocholová

Pojďme si hrát do školy aneb vánoční dílničky
Rok	se	s	rokem	sešel	a	nastává	chvíle,	kterou	děti	milují	

ze	všeho	nejvíc	–	 rozbalování	dárků	pod	vánočním	stro-
mečkem.	Ještě	než	se	tak	stane,	mohly	si	děti	na	vánoč-
ních	dílničkách	v	 jídelně	základní	 školy	vyrobit	 třeba	pro	
rodiče	nebo	babičky	a	dědečky	nějakou	drobnost.	Ať	už		
v	podobě	vánočních	přání,	 svíček,	 kytic	nebo	 stromečků	
ze	šišek.	
Vánoční	dílničky	již	tradičně	zahájili	žáci	základní	ško-

ly	 svým	 vystoupením.	 Kytarový	 kroužek	 hrál	 k	 poslechu		
v	prostorách	před	Ičkem.	Tam	rovněž	děvčata	z	 jesenic-
ké	hotelové	školy	nabízela	přítomným	kávu,	kapučíno,	čaj.		
V	Ičku	opět	děti	soutěžily	o	hlasy	přítomných	rodičů,	pra-
rodičů	a	 známých	pro	 své	výrobky	 s	 vánoční	 tematikou.		

A	že	bylo	z	čeho	vybírat.	Celé	tvořivé	odpoledne	bylo	nabi-
to	vánoční	atmosférou.	
Poděkování	za	další	krásnou	akci	pro	děti	patří	ZŠ	Čes-

ká	Ves	a	Radě	rodičů.
Roman Janas
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Českoveský Mikuláš
Po	 roce	 jsme	 se	 opět	 měli	 možnost	 setkat	 s	 čertem		

a	 Mikulášem.	 Tato	 krásná	 křesťanská	 tradice	 se	 slaví		
v	předvečer	5.	prosince	na	počest	sv.	Mikuláše.
V	sobotu	5.	prosince	2015	už	děti	netrpělivě	čekaly	na	

příjezd	strašného	Lucifera.	Brány	pekla	se	otevřely	v	areálu	
Základní	školy	v	České	Vsi.	Lucifer	byl	tažen	na	kočáru	čer-
ty	nižších	tříd.	Než	však	stačil	vyjmenovat	všechny	zlobivé	
děti	z	knihy	hříchů,	zakročil	Mikuláš	se	svými	anděly.	Čerti	
si	sbalili	svoje	fidlátka	a	odtáhli	zpátky	do	pekla.	
Program	pro	děti	však	pokračoval,	a	každý	musel	chtě	

nechtě	projít	peklem.	Zlobivcům	se	tato	cesta	trochu	pro-
táhla,	někteří	byli	v	pekle	zavření,	jiní	si	s	čerty	zahráli	ma-
riáš.	Jak	už	to	tak	bývá,	nikoho	si	tam	nenechali.	Z	pekla	
se	děti	přesunuly	do	nebe	za	Mikulášem	a	anděly.	Zde	si	
vysloužily	malou	dobrotu.
Panovala	 skvělá	 atmosféra,	 punč	 tekl	 proudem	a	pro	

hladové	byly	připraveny	párky	v	rohlíku.	Závěr	večera	byl	
korunován	ohňostrojem.	
Nezbývá	mi	než	poděkovat	Radě	rodičů,	Osvětové	be-

sedě,	hasičům	a	dalším	dobrovolníkům	za	krásnou	před-
vánoční	atmosféru	pro	děti	a	v	pokračování	našich	tradic.	

Roman Janas

Českoveské vánoční trhy
V	sobotu	12.	prosince	2015	se	v	prostorech	za	obecním	

úřadem	uskutečnily	Českoveské	vánoční	 trhy.	Zahájily	 je	
děti	z	mateřské	školy	s	pásmem	koled	v	doprovodu	sku-
piny	Brass	Band	Šohaj.	Pro	zahřátí	byly	připraveny	různé	
druhy	punčů,	medoviny	a	svařeného	vína.	K	zakousnutí	se	
nabízely	koláče,	perníčky	a	masné	výrobky.	Návštěvníci	si	
mohli	zakoupit	dárečky	z	keramiky,	kosmetiky,	galanterie,	

koření,	výrobky	ze	včelího	vosku,	svícny	a	svíčky.	Shléd-
nout	jsme	mohli	také	ukázky	kovářské	práce.	
Děkuji	 všem,	 kteří	 se	 podíleli	 na	 přípravě	 vánočních	

trhů,	občanům	děkuji	za	účast	a	všem	přeji	pohodové	Vá-
noce	a	šťastný	vstup	do	nového	roku	2016.

Helena Kuncová – předsedkyně OB
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Z historie – pospolitost
Následující text je použit z německy psané kroniky  

č. 1 obce Česká Ves z let 1921–1945 (vlastní poznámky 
– psané kurzívou).

Lidé se rádi baví a nejinak tomu bylo i před sto lety.

Možnosti	 zábavy	 nabízí	 v	 dostatečné	 míře	 jak	 samotná	
obec,	tak	také	především	sousední	Frývaldov.	V	pohostin-
stvích	zdejší	obce	se	tak	podle	Ohlašovacích	a	příjmových	
dokladů	k	poplatkům	ze	zábav	v	roce	1921	od	měsíce	břez-
na	do	konce	prosince	1921	(tedy	bez	období	masopustu	
1921)	 uskutečnily	 celkem	 32	 akce,	 a	 to	 plesy,	 věnečky,	
zábavné	večery	a	koncerty.

Druh zábav:	Z	toho	připadá	na	místní	spolky	7,	na	přes-
polní	 spolky	 2,	 na	 7.	 čsl.	 prapor	 polních	myslivců	 2,	 na	
akce	pořadatelského	výboru	9	a	na	majitele	hostinců	jako	

pořadatelů	 12	 zábav.	 Ty	 byly	 uspořádány:	 na	 Čertových	
kamenech	3,	na	Lesním	zátiší	6,	v	Priessnitzově	lázeňském	
domě	1,	v	hostinci	Körbel	1	a	v	Závodním	hostinci	1	zá-
bava.	K	tomu	se	dále	ještě	přidávají	divadelní	vystoupení	
divadelní	skupiny	„Oddanost	vlasti“	a	katolického	lidového	
spolku	a	také	pravidelná	představení	městského	kina	Frý-
valdov	 a	 kina	 na	Gräfenbergu	 (dům	 č.	 317),	 které	 patří	
obci	Česká	Ves.	Oba	biografy	se	těší	velké	oblibě.

V	důsledku	zájmů	dnes	existujících	stran	a	spolků	zmizela	
při	zábavách	z	větší	části	dříve	zachovávaná	dobrosrdeč-
nost.	Zábavy	obecného	charakteru	získávají	 rysy	stranic-
kosti	a	jednotlivé	stavy	se	oddělují	a	pořádají	své	vlastní	
zábavy.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Z historie – druhy staveb
Následující text je použit z německy psané kroniky  

č. 1 obce Česká Ves z let 1921–1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou).

V	dnešní	době	jsou	skoro	všechny	domy	stavěny	z	pevné-
ho	materiálu.	Z	dřívějších	časů	však	existuje	ještě	značný	
počet	 staveb,	 provedených	 z	 prken	 nebo	 jako	 hrázděná	
stavba,	neboť	původním	druhem	staveb	byly	domy	z	pr-
ken	 nebo	 z	 klád.	 Z	 trámů,	 naskládaných	 vodorovně	 na	
sebe,	byly	vytvořeny	stěny,	 jejichž	mezery	byly	vyplněny	
jílem	a	pak	byly	 natřeny	na	bílo.	 K	 těmto	 stavbám	bylo	
použito	dřevo	smrkové	nebo	jedlové.	Tento	stavební	prvek	
byl	všeobecně	rozšířen	z	pochopitelných	důvodů	dřívějšího	
bohatého	výskytu	dřeva.	Dřevěné	stavby,	které	spočívaly	
na	obvyklém	kamenném	základu,	byly	a	jsou	teplé	a	su-
ché.	Výška	stěn	je	docela	nízká.	Tyto	stavby	jsou	uzavřeny	
poměrně	 příkrou	 střechou,	 pokrytou	 původně	 šindelem,	
který	je	nyní	často	překrýván	lepenkou	nebo	dokonce	břid-
licí	(eternitem).	Štíty	jsou	bez	výjimky	vytvořeny	z	prken,	
v	 nichž	 jsou	umístěny	prosvětlující	 otvory	 jednoduchého	
tvaru	(obvykle	pravoúhlé).

Výše	 popsané	 dřevěné	 stavby	 obsahují	 zpravidla	 jen	 ty	
nejdůležitější	obytné	místnosti,	světnici,	chodbu	a	komoru	
(světničku).

Tento	typ	stavby	byl	v	posledních	stoletích	vytlačen	zděný-
mi	stavbami	(cihla,	kámen).	Jelikož	i	v	této	době	je	většina	
zdejších	selských	stavení	budována	z	cihel	nebo	z	kamene	
a	ve	starších	domech	v	důsledku	přístaveb	a	změn	může-
me	to	starobylé	objevit	zpravidla	už	jen	zřídka,	přece	jen	
ojediněle	existují	statky	s	původním	zachovaným	domem	
nebo	dvorem,	 jak	 je	 ještě	dnes	 často	vidět	 ve	Francích,	
Hesensku	nebo	Durynsku.

Domy na obrázcích byste dnes hledali marně.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová
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Tříkrálová sbírka 2016

Stejně	jako	v	minulých	letech	vyjdou	i	v	roce	2016	oko-
lo	 svátku	 Tří	 králů	 do	 ulic	 našich	měst	 a	 obcí	 skupinky	
tříkrálových	 koledníků	 se	 zapečetěnými	 pokladničkami.	
Není	již	třeba	připomínat,	že	se	jedná	o	celostátní	sbírku,	
jejíž	 původ	 pochází	 z	 lidové	 zbožnosti	 uctívání	 Tří	 králů		
a	výtěžek	pomáhá	lidem	v	nouzi	u	nás	i	v	zahraničí.	

V roce 2015	se	na	Jesenicku	podařilo	sestavit	rekord-
ních	100	skupinek,	které	vykoledovaly	celkem	489.915,- 
Kč.	 Charitě	 Javorník	 připadlo	 z	 této	 částky	 324.124,- 
Kč. Díky	vaší	pomoci	byla	část	peněz	použita	na	výměnu		
9	dřevěných	kastlových	oken	v	Domově	pokojného	 stáří	
sv.	Hedviky	ve	Vidnavě,	do	téhož	domova	bylo	také	zakou-
peno	nové	koupací	lůžko,	díky	němuž	se	zlepšilo	poskyto-
vání	osobní	hygieny	u	imobilních	klientů.	Z	výtěžku	jsme	
uhradili	druhou	splátku	automobilu	pro	Charitní	ošetřova-
telskou	 službu	 a	 pořídili	 stravovací	 tabletový	 systém	pro	
klienty	 v	DPS	 sv.	 Františka	 v	 Javorníku,	 čímž	 se	 zlepšilo	
podávání	stravy	převážně	klientům	upoutaným	na	lůžko.

V	 roce	 2016	 proběhne	 Tříkrálová	 sbírka	 ve	 dnech		
1.–14.1.2016.	 Vlastní	 koledování	 budou	 provádět	 sku-
pinky	Tří	králů.	Každá	skupinka	má	svého	vedoucího.	Ve-
doucí	bude	mít	u	sebe	zapečetěnou	kasičku	s	logem	Cha-
rity	ČR,	průkazku	se	shodným	číslem	a	občanský	průkaz.		
V	případě	pochybností	máte	plné	právo	zkontrolovat,	zda	
se	skutečně	jedná	o	tříkrálové	koledníky.	

Jménem	Charity	Javorník	vám	budou	tříkráloví	kolední-
ci	přát	požehnaný	nový	rok	a	prosit	o	finanční	pomoc	na	
realizaci	těchto	záměrů:
•	 poskytování	domácí	hospicové	péče	na	Jesenicku
•	 další	 etapa	 výměny	 oken	 v	 DPS	 sv.	 Hedviky	 ve	

Vidnavě	

Pokud	nebudete	mít	štěstí	a	nesetkáte	se	s	tříkrálovými	
koledníky,	můžete	přispět	také	prostřednictvím:
dárcovské SMS	ve	tvaru	DMS KOLEDA	na	číslo	87 777,
bankovním	převodem	na	účet	č.	66008822/0800,	vari-
abilní	symbol	777.

K	Tříkrálové	sbírce	vyhlašujeme	již	9. ročník výtvar-
né soutěže	o	hodnotné	ceny.	 Její	 téma	zní	„Cesta Tří 
králů“.	Zúčastnit	se	jí	mohou	děti	od	předškoláků	až	po	
žáky	9.	tříd.	Vyhlašujeme také fotografickou soutěž,	
která	 je	 určena	 pro	 všechny	 věkové	 kategorie.	 Bližší	 in-
formace	najdete	na	plakátcích	nebo	na	našich	webových	
stránkách	www.javornik.charita.cz

Věříme,	že	nám	opět	zachováte	přízeň.

Koordinátor	sbírky:	Mgr.	Václav	Tschulik,	tel:	777	581	217
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Vánoce v kostele!

24.12.2015 v 14.00 hod.	–	mše	sv.	pro	děti
24.12.2015 ve 22.00 hod.	–	půlnoční	mše	sv.	v	Jeseníku	

25.12.2015 v 8.30 hod.	–	mše	sv.	s	koledami
26.12.2015 v 9.00 hod.	–	mše	sv.	v	Jeseníku	
27.12.2015 v 8.30 hod.	–	mše	sv.	s	koledami
01.01.2016 v 8.30 hod.	–	Novoroční	mše	sv.	s	koledami

Bližší	 informace	 o	 vánočních	 bohoslužbách	 na	 Jesenicku	
najdete	na	www.ruzenec.cz.

Milí	přátelé,
všechny	srdečně	zveme	v	tento	vánoční	čas,	zejména	děti	
s	rodiči	a	prarodiči.	Přijďte	si	zavzpomínat,	zazpívat	koledy		
a	potěšit	svá	srdce!	

Vážení	 spoluobčané,	 krásné	 a	 požehnané	 Vánoce	 a	 vše	
dobré	v	roce	2016!

P. Pavel Schwarz a farníci

Vánoční přání
Krásné	prožití	svátků	vánočních	a	v	novém	roce	2016	hodně	zdraví	a	spokojenosti	všem	spoluobčanům	a	dětem	přeje	
SDH	Česká	Ves

Vánoční přání
Pohodové	svátky	prožité	s	blízkými	lidmi,	hodně	zdraví	a	štěstí	v	roce	2016	přeje	všem	občanům	kolektiv	MŠ	Holanova
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
•	 Děkujeme	Radě	rodičů,	Osvětové	besedě,	českoveským	hasičům,	obci	Česká	Ves	a	všem,	kteří	se	jakkoliv	podíleli	
na	pořádání	Českoveského	Mikuláše.	Účast	230	dětí	je	jistě	pro	pořadatele	tou	největší	odměnou.

-red-

Poděkování za poslední rozloučení a projevy soustrasti 
Dne	 23.11.2015	 jsme	 se	 rozloučili	 s	 paní	 učitelkou		

a	bývalou	dlouholetou	občankou	České	Vsi	Jarmilou	Jer-
mářovou.	Zesnula	13.11.2015	v	Městské	nemocnici	v	Od-
rách.	Občankou	České	Vsi	byla	od	1.	července	1964	do	30.	
června	 2011.	 Působila	 na	 základní	 škole.	 Byla	 výbornou	
učitelkou,	 kterou	měli	 rodiče	 i	 její	 žáci	 rádi	 a	 ona	měla	
ráda	je.	
Chtěl	 bych	 touto	 cestou	 poděkovat	 všem,	 kteří	 mě		

v	této	těžké	chvíli	podporovali	a	těm,	co	se	s	ní	přijeli	do	
Nového	 Jičína	 rozloučit.	 Zvláště	 děkuji	 za	 podporu	 paní	

Daně	Vaiglové	a	pečovatelkám	DPS	 za	organizaci	 na	 je-
jím	rozloučení.	Věřím,	že	na	ni	nezapomeneme.	Věnujte	jí,	
prosím,	o	Vánocích	tichou	vzpomínku.	Ještě	jednou	děkuji	
všem	za	projevy	soustrasti.	

Všem	vám	přeji	pěkné	Vánoce	a	hodně	zdraví	v	roce	2016.	

Mgr. Jindřich Jermář
manžel s rodinou a bývalý ředitel ZŠ a exstarosta obce

•	 Na	první	adventní	neděli	se	rozzářilo	okolí	kostela	sv.	Josefa.	Byla	také	nainstalována	nová	vánoční	výzdoba,	která	
zde	vydrží	až	do	svátku	Tří	králů.

• Členové redakční rady přejí všem občanům České Vsi krásné prožití svátků vánočních, pevné zdraví 
a pohodový rok 2016.

•	 Každý	rok	dochází	k	oceňování	dárců	krve.	Jenom	z	České	Vsi	bylo	letos	oceněno	7	občanů.	Čtyři	z	nich	byli	oceněni	
stříbrnou	plaketou	dr.	Jánského	(20	odběrů	krve)	a	tři	zlatou	plaketou	dr.	Jánského	(40	odběrů	krve).

Blahopřání k významným jubileím
V	 současné	 době	 je	 kladen	 velký	 důraz	 na	 ochranu	

osobních	 údajů	 a	 soukromí	 fyzických	 osob.	 Obec	 nesmí	
sama	aktivně	zjišťovat	údaje	z	Agendového	informačního	
systému	evidence	obyvatel	(zák.	č.	101/2000	Sb.,	o	ochra-
ně	osobních	údajů	ve	znění	pozdějších	předpisů).	
Protože	 i	 nadále	 chceme	 zachovat	 osobní	 blahopřání		

k	významnému	životnímu	jubileu	a	neporušovat	zákon,	žá-
dáme	občany,	kteří	se	v	roce	2016	dožívají	významného	
jubilea	70	let,	75	let,	80	let,	85	let,	86,	87,	88…	let,	aby	
tuto	výjimečnou	událost	oznámili	na	Obecním	úřadě	v	Čes-
ké	Vsi,	abychom	mohli	osobně	poblahopřát.	

Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	
s	 vaším	 jubileem	 zveřejněno	 v	 Českoveském	 zpravodaji,	
oznamte	to	také	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.
Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obec-

ní	úřad	Česká	Ves,	Jánského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	
Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.
Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	

otisknout	 vaše	 blahopřání	 vašim	 blízkým,	 rádi	 toto	 uve-
řejníme.

Obecní úřad Česká Ves
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.		český	tanec,	dům,	jevištní	závěs
B.		Ladislav	 (slovensky),	malý	 kozák,	 se-
tkání	
C.		MPZ	 Španělska,	 vyznamenání,	 SPZ	
Prahy,	lnouti,	římsky	500
D.		chechtání,	domovina,	pěna	do	koupe-
le	
E.		Klub	táborových	ohňů	(zkr.),	strýc	(slo-
vensky),	 shluk	 rostlin,	 barva	 na	 vajíčka,	
opravna	lodí	
F.		 zn.	mouky,	 1.	 ČÁST	TAJENKY,	 Evrop-
ská	akademie	(zkr.)
G.	 určeno	psovi,	aula,	provedl	odkop
H.		silný	 provaz,	 trampota,	 francouzské	
město	
I.		 bázlivá,	provede	únos,	nádoba	k	zalé-
vání	
J.		2.	ČÁST	TAJENKY	
K.		krevní	faktor,	opadání,	sada,	část	nohy,	
tekutý	lék	(zkr.)
L.		násada,	vrch	u	Bělehradu,	květena	
M.	svalovina,	zachovala,	nadšení	
N.		práce	na	panském	(dříve),	věnuji,	hle-
disko	
O.		klepač	koberců,	trýznitel,	srdečnice	

Svisle: 
1.		 kovový	 plát,	 kopnul,	 notový	 zápis,	
žací	nástroj	
2.		 obchodní	akademie	(zkr.),	hod,	prová-
děl	orbu,	hovoření	
3.		 římsky	50,	organizace	mistrů	řemesla,	
čidlo	zraku,	citoslovce	podání,	surová	naf-
ta,	lidový	souhlas	
4.		 kotrmelec,	 dráb,	 kruh	 (psáno	 od	
zadu)
5.		 trnovník,	zaručená,	vaření,	utnul	
6.		 žal,	čirá	tekutina,	šňůra,	držadlo	
7.		 armádní	 zásoby	 (zkr.),	 ženský	 hlas,	
nutné	pro	sáňkování,	svádění	
8.		 radiolokátor	(Á=A),	papežovo	(Á=A),	
asijský	nájezdník	(Á=A)
9.	 ačkoliv	 (Á=A),	 benzinová	 stanice,	
stromový	porost,	zvířecí	ústa
10.		kapusta	(nářečně),	patřící	tomu,	neví,	
slovensky	len	
11.		otvory	ve	zdi,	prvek	zn.	H,	značka	ho-
landského	nákladního	auta	(Á=A),	dřívější	
obchodní	domy
12.		vodí	psy,	výrobce	koření	a	dalších	po-
živatin,	dobře	(chorvatsky)	
13.		nula,	 ulice	 (francouzsky),	 umělecká	
dvojice,	v	(německy),	korálový	ostrov,	Ev-
ropská	rada	(zkr.)
14.		citoslovce	podání,	prkenný	strop	(ná-
řečně),	 vmačká	 dovnitř	 (psáno	 odzadu),	
křídlo	budovy	(Á=A)
15.		snad	 (slovensky),	 správně,	 lesní	 žín-
ka,	Národní	technická	akademie	(zkr.)	

Pomůcky: NICE, ESSO, DAF, RUE, 
ADE, RUNDA, LEPO

Tajenka: 

V novém roce 2016 přejeme všem…!

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do	18.01.2016.

Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	na	OÚ	

v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 11/2015: S naším krytým bazénem? 

Vylosována byla: Jana Šťastná, Česká Ves

Blahopřejeme


